



Respeito pela natureza como forma
de continuidade da vida.



IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

Nome Fantasia: PRODEX	
Razão Social: PRODEX MATO GROSSO PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA	
CNPJ: 09.089.367/0001-06	Optante Pelo SIMPLES? Não
Inscrição Estadual: 13.344.775-8	Inscrição Municipal: 95767
Endereço: Rua 9, nº 92, quadra 20 Lote 08	
Bairro: Morada dos Nobres	Cidade: Cuiabá – MT
CEP: 78.068-115	E-MAIL: prodeter@prodeter.com.br
Telefone: 65 33172737	Celular: 65 9 9253 3691
Banco: Banco do Brasil	Conta Bancária: 25394-4
Nome e nº da Agência: 0046-9 – Agência Barão de Melgaço	

PROPOSTA DE PREÇOS PARA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO PROGRESSO

Item	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	DETERTEX 700 ADITIV	50L	5	R\$ 1.235,50	R\$ 6.177,50
2	DETERTEX 3000 CLEAN	50L	14	R\$ 1.170,00	R\$ 16.380,00
3	DETERTEX CLOR LIQUIDO	50L	14	R\$ 1.242,00	R\$ 17.388,00
4	DETERTEX SOUR	50L	4	R\$ 1.135,41	R\$ 4.541,64
5	DETERTEX SOFT SILVER	50L	14	R\$ 902,13	R\$ 12.629,82
6	DETERSANI LAVANDA	20L	14	R\$ 471,32	R\$ 6.598,48
7	DETERSANI BAC	5L	15	R\$ 611,13	R\$ 9.166,95
8	DETER HG MULTI USO	20L	14	R\$ 853,31	R\$ 11.946,34
VALOR TOTAL					R\$ 84.828,73

*Proposta válida por 30 dias

Cuiabá, 09 de julho de 2025.

PRODEX MATO
GROSSO PRODUTOS
PARA
HIGIENIZAÇÃO
L:09089367000106

Assinado de forma digital
por PRODEX MATO
GROSSO PRODUTOS PARA
HIGIENIZAÇÃO
L:09089367000106
Dados: 2025.07.09 13:55:53
-04'00'

MARCELO HENRIQUE CARDOZO
DIRETOR COMERCIAL



REPRESENTAÇÃO

MARCOS DE JESUS ALVES – ME

PROPOSTA DE PREÇOS PARA: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVO PROGRESSO

ITEM	QT	DESCRIÇÃO DOS ITENS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	5	Detergente alcalinizante para tecidos.50L	R\$ 1.359,05	R\$ 6.795,25
2	14	Detergente líquido concentrado para roupas. 50L	R\$ 1.287,00	R\$ 18.018,00
3	14	Desinfetante para tecidos e roupas hospitalares.50L	R\$ 1.366,20	R\$ 19.126,80
4	4	Neutralizador de resíduos alcalinos.50 L	R\$ 1.248,95	R\$ 4.995,80
5	14	Amaciante de roupas perfumado.50L	R\$ 992,34	R\$ 13.892,80
6	14	Desinfetante perfumado de uso geral.20L	R\$ 518,45	R\$ 7.258,33
7	15	Desinfetante hospitalar concentrado para superfícies fixas e artigos não críticos.05L	R\$ 672,24	R\$ 10.083,65
8	14	Detergente multi uso.20L	R\$ 938,64	R\$ 13.140,97

VALOR TOTAL: R\$ 93.311,60

Cuiabá, 9 de junho de 2025.

CNPJ: 07.480.142/0001-42
MARCOS DE JESUS ALVES-ME
Rua Várzea Grande, 21 Qd. 27
Bairro: Dr. Fábio
CEP 78.058-000 – CUIABÁ – MT


MARCOS DE JESUS ALVES – ME

RUA VARZEA GRANDE, 21 QUADRA 27 – DR FÁBIO
CUIABÁ – MT - CNPJ: 07.480.142/0001-42



REIS E CARDOZO LTDA
R MANOEL LAURENTINO DE SOUZA, 2713
EMBRATEL- PORTO VELHO-RO
CNPJ: 13.971.284/0001-05

A/C: FUNDO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Detergente alcalinizante para tecidos.50L	50L	5	R\$ 1.420,83	R\$ 7.104,13
2	Detergente líquido concentrado para roupas. 50L	50L	14	R\$ 1.345,50	R\$ 18.837,00
3	Desinfetante para tecidos e roupas hospitalares.50L	50L	14	R\$ 1.428,30	R\$ 19.996,20
4	Neutralizador de resíduos alcalinos.50 L	50L	4	R\$ 1.305,72	R\$ 5.222,89
5	Amaciante de roupas perfumado.50L	50L	14	R\$ 1.037,45	R\$ 14.524,29
6	Desinfetante perfumado de uso geral.20L	20L	14	R\$ 542,02	R\$ 7.588,25
7	Desinfetante hospitalar concentrado para superfícies fixas e artigos não críticos.05L	5L	15	R\$ 702,80	R\$ 10.541,99
8	Detergente multi uso.20L	20L	14	R\$ 981,31	R\$ 13.738,29

VALOR TOTAL

R\$ 97.553,04

Porto Velho, 9 de Julho de 2025.

REIS E CARDOZO LTDA
CNPJ:13.971.284/0001-05

CNPJ: 13.971.284/0001-05

REIS & CARDOZO LTDA.

Rua Manoel Laurentino de Souza, 2713
Embratel - CEP 76.820-776

Porto Velho

ROJ



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ESPECÍFICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO PARA.

Pesquisa realizada entre 26/02/2025 11:50:13 e 21/07/2025 12:05:27

Relatório gerado no dia 21/07/2025 12:09:50 (IP: 179.189.203.159)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Detergente líquido concentrado para roupas 50 litros Especificação: detergente líquido concentrado para roupas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	14	R\$ 1.330,17 (un)	-	R\$ 1.330,17	R\$ 18.622,38	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA MAMORE			22855183000160-1-000054/2024	09/08/2024	R\$ 1.220,00
2	MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO			01614516000199-1-000018/2024	15/04/2024	R\$ 1.441,00
3	02.879.138/0001-38 - MUNICIPIO DE JANDAIA			02879138000138-1-000028/2024	13/03/2024	R\$ 1.329,50
Valor Unitário						R\$ 1.330,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.329,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.330,17		

Item 2: Desinfetante para tecidos e roupas hospitalares 50 litros Especificação: Desinfetante para tecidos e roupas hospitalares 50 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	14	R\$ 1.007,48 (un)	-	R\$ 1.007,48	R\$ 14.104,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO			01614516000199-1-000018/2024	15/04/2024	R\$ 1.007,48
Valor Unitário						R\$ 1.007,48
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.007,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.007,48



Item 3: Amaciante de roupas hospitalar perfumado 50 litros Especificação: Amaciante de roupas hospitalar perfumado 50 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 5	14	R\$ 887,26 (un)	-	R\$ 887,26	R\$ 12.421,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.378.898/0001-52 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			11470270000182-1-000083/2024	06/06/2024	R\$ 880,00
2	MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO			01614516000199-1-000018/2024	15/04/2024	R\$ 900,00
Valor Unitário						R\$ 890,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.241.364/0001-29 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO			45359-PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO-0001532024-0000152024	07/11/2024	R\$ 930,00
2	MUNICIPIO DE PARIPUEIRA			41-2023-PARIPUEIRA-AL-MUNICIPIO DE PARIPUEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	15/04/2024	R\$ 839,03
Valor Unitário						R\$ 884,52
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 890,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 887,26		

Item 4: Desinfetante hospitalar concentrado para superfícies fixas e artigos não críticos 05L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	15	R\$ 579,93 (un)	-	R\$ 579,93	R\$ 8.698,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	11.378.898/0001-52 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			10472663000162-1-000068/2024	20/09/2024	R\$ 659,80
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MODELO SC			11511812000118-1-000006/2024	02/08/2024	R\$ 550,00
3	MUNICIPIO DE MARIA HELENA			76247386000100-1-000029/2024	22/03/2024	R\$ 530,00
Valor Unitário						R\$ 579,93
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 550,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 579,93		



Item 5: Detergente hospitalar multiuso 20 litros Especificação: Detergente hospitalar multiuso 20 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 13	14	R\$ 886,24 (un)	-	R\$ 886,24	R\$ 12.407,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0064-28 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Natal	NºPregão:900042025 UASG:783701	05/02/2025	R\$ 1.481,10
2	MUNICIPIO DE CALDAS NOVAS / 002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	01787506000155-1-000163/2024	18/11/2024	R\$ 749,00
3	FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE MATO GROSSO DO SUL-SAUDE-MS / 149 - Fundação Serviços de Saúde de MS	04228734000183-1-000166/2024	13/11/2024	R\$ 788,25
4	18.659.334/0001-37 - Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:901412024 UASG:984223	29/10/2024	R\$ 609,00
5	11.378.898/0001-52 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	06190522000180-1-000123/2024	15/08/2024	R\$ 737,10
Valor Unitário				R\$ 872,89

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	113611	04/12/2024	R\$ 953,00
Valor Unitário				R\$ 953,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 768,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 886,24

Item 6: Detergente alcalinizante para tecidos hospitalares 50 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	5	R\$ 706,87 (un)	-	R\$ 706,87	R\$ 3.534,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE PREFEITO SAMUEL GREVE / 1615 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PREFEITO SAMUEL GREVE/MT	17683906000150-1-000002/2025	09/04/2025	R\$ 792,38
2	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI	01362680000156-1-000059/2024	16/10/2024	R\$ 649,00
3	11.378.898/0001-52 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	06190522000180-1-000123/2024	15/08/2024	R\$ 737,10
Valor Unitário				R\$ 726,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	110592	16/10/2024	R\$ 649,00
Valor Unitário				R\$ 649,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 693,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 706,87



Item 7: Desinfetante hospitalar perfumado de uso geral 20 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	14	R\$ 413,95 (un)	-	R\$ 413,95	R\$ 5.795,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CACOAL / 108 - MUNICÍPIO DE CACOAL/RO			04092714000128-1-000147/2024	30/10/2024	R\$ 415,93
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MODELO SC			11511812000118-1-000006/2024	02/08/2024	R\$ 410,00
Valor Unitário						R\$ 412,97
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CACOAL/RO			111167	30/10/2024	R\$ 415,93
Valor Unitário						R\$ 415,93
Mediana dos Preços Obridos: R\$ 415,93				Média dos Preços Obtidos: R\$ 413,95		

Item 8: Neutralizador de residuos alcalino 50L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	4	R\$ 1.221,58 (un)	-	R\$ 1.221,58	R\$ 4.886,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE / 158125 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	10635424000186-1-000062/2025	01/04/2025	R\$ 924,14
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS - SC	10817032000138-1-000023/2024	21/11/2024	R\$ 1.002,69
3	05.055.128/0013-00 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO	NºPregão:900162024 UASG:155912	16/10/2024	R\$ 1.500,00
4	EMPRESA MUNICIPAL DE SAUDE - EMUS	03183869000107-1-000006/2024	26/08/2024	R\$ 1.459,50

Valor Unitário	R\$ 1.221,58
----------------	--------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.231,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.221,58

Valor Global: R\$ 80.471,02

Detalhamento dos Itens

